



17 de mayo de 2018

Ministerio de Hacienda
PROGRAMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA INTEGRADA

Página 1 de 2

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

CIRCULAR No.1

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Procedimiento de Excepción por Exclusividad
PAFI-CCC-PEEX-2018-0001

El Comité de Compras y Contrataciones del **Programa de Administración Financiera Integrada (PAFI) del Ministerio de Hacienda** les informa que ha recibido consultas por parte de los interesados, solicitando aclaración sobre el pliego referente a la **Renovación del Acuerdo de Licenciamiento Corporativo (Enterprise Agreement) de Microsoft Corporation.**

A continuación señalamos las preguntas recibidas, texto entre comillas ("") y sus Respuestas:

Pregunta 1. " Como sabrán, el formulario (SNCC.F.33) no permite hacerle cambios al formato. Como debemos presentar la oferta económica? a) Debemos presentar 3 ofertas económicas, una por cada año? b) Debemos presentar en una sola oferta económica, tres líneas con cada año? c) Qué otra opción sugieren?"

Respuesta 1. Pueden presentar las ofertas en varias líneas del mismo documento.

Pregunta 2. " Tomando en cuenta que la compañía es procedencia estadounidense y que en el numeral 1.6 especifica que los contratos de servicios del exterior podrán expresarse en la moneda del país de origen; favor especificar si se puede presentar la propuesta en dólares americanos?."

Respuesta 2. En Pesos Dominicanos calculado a la tasa oficial vigente del Banco Central.

Pregunta 3. " Con respecto al acápite 2.8 de la descripción del servicio, Condiciones Generales: Se debe presentar de manera separados los precios e impuestos de cada año del contrato 2018,2019-2020?"

Respuesta 3. Pueden ser varias líneas en el mismo formulario.

Pregunta 4. " -(E) Se puede presentar un formulario 033 por cada año ofertado o se debe presentar un solo formulario en el cual se especifique los precios e impuestos por cada año de manera separada? "

Respuesta 4. Pueden ser varias líneas en el mismo formulario

Pregunta 5. " Por cual entidad debemos presentar la propuesta Ministerio de Hacienda o Programa de Administración Financiera Integrada?"

Respuesta 5. El programa de Administración Financiera Integrada (PAFI) utiliza el mismo RNC del Ministerio de Hacienda, por lo que sugerimos que realicen su Propuesta a Nombre del Ministerio de Hacienda.



Luis Emilio De la Cruz Morel



Comité de Compras y Contrataciones